РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О внесении изменений в решение 45-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 26.05.2016 № 755

«О наделении должностных лиц

Контрольно-счетной палаты города

Симферополя Республики Крым

полномочиями по составлению

протоколов об административных

правонарушениях»

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,   Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,

Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от

25.06.2015 № 117-ЗРК/2015 «Об административных правонарушениях в

Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, решением 7-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 04.12.2014 № 100 «О Контрольно-счетной

палате города Симферополя Республики Крым», Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 45-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 26.05.2016 № 755 «О наделении

должностных лиц Контрольно-счетной палаты города Симферополя

Республики Крым полномочиями по составлению протоколов об

административных правонарушениях» (далее - решение), изложив  пункт 1

решения в следующей редакции:

«1. Наделить полномочиями по составлению протоколов об

административных правонарушениях, предусмотренных статьями

5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей

19.4.1, частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7  Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях

должностных лиц Контрольно-счетной палаты города Симферополя

Республики Крым:

1.1. председателя Контрольно-счетной палаты города Симферополя

Республики Крым;

1.2. заместителя председателя Контрольно-счетной палаты города

Симферополя Республики Крым.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в

установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

председателя Контрольно-счетной палаты города Симферополя

Республики Крым Стоковского В.В., постоянный комитет по бюджетно-

финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической

политике (Савутин И.Ю.), постоянный комитет по вопросам депутатской

деятельности и организации местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета             В.Н. Агеев

https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/521
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/521
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/151
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/1514
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/19401
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/194001
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/194001
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/19520
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/195201
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/196
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/197

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета «О внесении изменений в решение 45-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 26.05.2016 № 755 «О наделении

должностных лиц Контрольно-счетной палаты города Симферополя

Республики Крым полномочиями по составлению протоколов об

административных правонарушениях»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Н.В.Аксенова

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике       И.Ю.Савутин

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного самоуправления             В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым       А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым    Г.В. Белоус

Председатель Контрольно-счетной

палаты города Симферополя

Республики Крым               В.В. Стоковский

Докладчик по данному вопросу:

Председатель Контрольно-счетной палаты города Симферополя

Стоковский В.В.

Проект внесен председателем Симферопольского городского совета

Агеевым В.Н.

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении

изменений в решение 45-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 26.05.2016 № 755 «О наделении должностных лиц

Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым

полномочиями по составлению протоколов об административных

правонарушениях»

Проект решения подготовлен в связи с внесением изменений в пункт

5 статьи 9.1 Закона Республики Крым от 25.06.2015 № 117-ЗРК/2015 «Об

административных правонарушениях в Республике Крым», которыми

предусмотрено наделение должностных лиц органов местного

самоуправления при осуществлении муниципального финансового

контроля правом составлять протоколы об административных

правонарушениях в том числе по статье 7.32.6, а также исключением

статьи 15.11.

Таким образом, должностные лица Контрольно-счетной палаты

города Симферополя Республики Крым наделяются правом составлять

протокол об административном правонарушении в случае, если экспертом,

экспертной организацией, уполномоченным представителем экспертной

организации дано заведомо ложное экспертное заключение в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Председатель

Контрольно-счетной

палаты города Симферополя

Республики Крым        В.В. Стоковский

«_____»__________20____г. №_____________

На исх. №_______от «_____»__________20__г

Агееву В.Н.

Уважаемый Виктор Николаевич!

В соответствии со статьей 75 Регламента Симферопольского

городского совета прошу Вас внести на рассмотрение сессии

Симферопольского городского совета проект решения Симферопольского

городского совета «О внесении изменений в решение 45-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 26.05.2016 № 755 «О

наделении должностных лиц Контрольно-счетной палаты города

Симферополя Республики Крым полномочиями по составлению

протоколов об административных правонарушениях» (прилагается).

Председатель

Контрольно-счетной

палаты города Симферополя

Республики Крым       В.В. Стоковский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ

ПАЛАТА ГОРОДА

 СИМФЕРОПОЛЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНА

КАЗЕННА УСТАНОВА

КОНТРОЛЬНО-РАХУНКОВА

ПАЛАТА МІСТА

СІМФЕРОПОЛЯ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

СИМФЕРОПОЛЬ ШЕЭРИНДЕКИ

НЕЗАРЕТ-ЭСАП ПАЛАТАСЫ

МУНИЦИПАЛЬ ДЕВЛЕТ

МУЭССИСЕСИ

295000, Республика Крым,

г. Симферополь, ул. Горького, 15

Тел/факс (0652) 62-10-25,

Е-mail:  kspgsimf@mail.ru

295000, Республіка Крим, м.

Сімферополь,  вул. Горького,15

Тел/факс (0652) 62-10-25,

Е-mail: kspgsimf@mail.ru

 295000,  Къырым Джумхуриети,

Симферополь шеэри, Горького

сокъ, 15 Тел./факс (0625) 62-10-25,

 Е-mail: kspgsimf@mail.ru

Главе муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики

Крым - председателю

Симферопольского

городского совета

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении

изменений в решение 45-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 26.05.2016 № 755 «О наделении должностных лиц

Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым

полномочиями по составлению протоколов об административных

правонарушениях»

Действующая редакция Предлагаемая редакция

1. Наделить полномочиями по

составлению протоколов об

административных

правонарушениях,

предусмотренных статьями 5.21.

15.1, 15.11. 15.14-15.15.16, частью 1

статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями

20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6

и 19.7 Кодекса Российской

Федерации об административных

правонарушениях должностных лиц

Контрольно-счетной палаты города

Симферополя Республики Крым:

1.1. председателя Контрольно-

счетной палаты города

Симферополя Республики Крым;

1.2. заместителя председателя

Контрольно-счетной палаты города

Симферополя Республики Крым».

1. Наделить полномочиями по

составлению протоколов об

административных

правонарушениях,

предусмотренных статьями 5.21.,

7.32.6, 15.1, 15.14-15.15.16, частью 1

статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями

20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6

и 19.7 Кодекса Российской

Федерации об административных

правонарушениях должностных лиц

Контрольно-счетной палаты города

Симферополя Республики Крым:

1.1. председателя Контрольно-

счетной палаты города

Симферополя Республики Крым;

1.2. заместителя председателя

Контрольно-счетной палаты города

Симферополя Республики Крым».

Председатель

Контрольно-счетной

палаты города Симферополя

Республики Крым       В.В. Стоковский

Реестр рассылки

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении

изменений в решение 45-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 26.05.2016 № 755 «О наделении должностных лиц

Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым

полномочиями по составлению протоколов об административных

правонарушениях»

1. Симферопольский городской совет Республики Крым.

2. Администрация города Симферополя Республики Крым.

3. Контрольно-счетная палата города Симферополя Республики

Крым.

4. Прокуратура города Симферополя.

Председатель

Контрольно-счетной

палаты города Симферополя

Республики Крым       В.В. Стоковский